
SISTEMA

Resumen de Ejecución del
Presupuesto de Ingresos

MARZO 2007

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1 COTIZACIONES SOCIALES 97.357,54 22.880,61 22.127,91 23,5       

     3 TASAS Y OTROS INGRESOS 737,04 251,86 167,26 34,2       

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.235,71 2.445,40 2.289,71 26,5       

     5 INGRESOS PATRIMONIALES 1.980,97 596,48 563,05 30,1       

 SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 109.311,26 26.174,35 25.147,93 23,9       

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 0,56 0,10 0,10 18,0       

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 558,56 39,58 29,91 7,1       

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 559,12 39,68 30,01 7,1       
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 109.870,38 26.214,03 25.177,94 23,9       

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 632,17 3,85 4,69 0,6       

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,0       

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 632,17 3,85 4,69 0,6       

 TOTAL INGRESOS 110.502,55 26.217,88 25.182,63 23,7       

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Milllones de Euros

PREVISIONES

DE INGRESOS

DERECHOS/
PREVISIONES

%

DERECHOS

(*)
RECONOCIDOS RECAUDACION

(*)

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

1



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1 COTIZACIONES SOCIALES 21.114,81 22.880,61 20.645,80 22.127,91 8,4 7,2

     3 TASAS Y OTROS INGRESOS 214,28 251,86 137,77 167,26 17,5 21,4

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.323,29 2.445,40 2.003,34 2.289,71 5,3 14,3
     5 INGRESOS PATRIMONIALES 486,19 596,48 461,06 563,05 22,7 22,1

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 24.138,57 26.174,35 23.247,97 25.147,93 8,4 8,2

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 17,05 0,10 17,05 0,10 -99,4 -99,4

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 25,68 39,58 21,01 29,91 54,1 42,4

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 42,73 39,68 38,06 30,01 -7,1 -21,2
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 24.181,30 26.214,03 23.286,03 25.177,94 8,4 8,1

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 5,23 3,85 3,86 4,69 -26,4 21,5

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 5,23 3,85 3,86 4,69 -26,4 21,5

 TOTAL INGRESOS 24.186,53 26.217,88 23.289,89 25.182,63 8,4 8,1

Milllones de Euros

EJERCICIO 2006

DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2007 DERECHOS REC.

INCREMENTO RELATIVO %

RECAUDACIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

RECAUDACIÓN

EJERCICIO 2006 EJERCICIO 2007

2



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 1. COTIZACIONES SOCIALES

     RÉGIMEN GENERAL 70.949,22 17.532,03 17.204,92 24,7       

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 9.442,28 2.311,88 2.221,14 24,5       

     RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO 1.350,40 324,58 313,31 24,0       

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 290,69 69,95 68,68 24,1       

     RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 203,42 46,07 46,02 22,6       

     RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DE HOGAR 548,08 126,70 118,98 23,1       

     ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES 7.564,01 585,78 271,25 7,7       

     DESEMPLEADOS 7.009,44 1.883,62 1.883,62 26,9       

 TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 97.357,54 22.880,61 22.127,91 23,5       

 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     DEL ESTADO 5.912,99 1.652,39 1.496,70 27,9       

     DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 0,00 -0,03 -0,03 0,0       

     DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.268,00 780,35 780,35 23,9       

     DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,17 0,04 0,04 23,5       

     DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 54,55 12,65 12,65 23,2       

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.235,71 2.445,40 2.289,71 26,5       

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES .- Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES Milllones de Euros

PREVISIONES

DE INGRESOS

DERECHOS/
PREVISIONES

%

DERECHOS

(*)
RECONOCIDOS RECAUDACION

(*)

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

3



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 1. COTIZACIONES SOCIALES

     RÉGIMEN GENERAL 16.100,47 17.532,03 15.924,95 17.204,92 8,9 8,0

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 2.242,79 2.311,88 2.209,58 2.221,14 3,1 0,5

     RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO 350,50 324,58 302,41 313,31 -7,4 3,6
     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 66,38 69,95 65,96 68,68 5,4 4,1

     RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 47,82 46,07 47,47 46,02 -3,7 -3,1

     RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DE HOGAR 137,99 126,70 136,67 118,98 -8,2 -12,9

     ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROF. 398,12 585,78 188,01 271,25 47,1 44,3

     DESEMPLEADOS 1.770,75 1.883,62 1.770,75 1.883,62 6,4 6,4

 TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 21.114,81 22.880,61 20.645,80 22.127,91 8,4 7,2

 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES
     DEL ESTADO 1.740,62 1.652,39 1.420,67 1.496,70 -5,1 5,4

     DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS -0,03 -0,03 -0,03 -0,03 -1,5 -1,5

     DE LA SEGURIDAD SOCIAL 571,13 780,35 571,13 780,35 36,6 36,6

     DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,04 0,04 0,04 0,04 0,0 0,0

     DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 11,53 12,65 11,53 12,65 9,7 9,7

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.323,29 2.445,40 2.003,34 2.289,71 5,3 14,3

Milllones de Euros

EJERCICIO 2006

DERECHOS  RECONOCIDOS

EJERCICIO 2007 DERECHOS REC.

INCREMENTO RELATIVO %

RECAUDACIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES .- Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

RECAUDACIÓN

EJERCICIO 2006 EJERCICIO 2007

4



SISTEMA

Resumen de Ejecución del
Presupuesto de Gastos

2007 MARZO

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 2.230,15 -0,03 2.230,12 466,37 461,76 20,9   

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.826,45 2,90 1.829,35 321,40 275,26 17,6   

     3. GASTOS FINANCIEROS 25,47 -1,05 24,42 0,96 0,86 3,9   

     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 97.054,25 -1,05 97.053,20 19.206,39 18.934,60 19,8   

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 101.136,32 0,77 101.137,09 19.995,12 19.672,48 19,8   

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 509,24 1,35 510,59 32,36 24,37 6,3   

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 472,95 0,00 472,95 0,00 0,00 0,0   

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 982,19 1,35 983,54 32,36 24,37 3,3   
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 102.118,51 2,12 102.120,63 20.027,48 19.696,85 19,6   

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 8.306,72 0,00 8.306,72 4,43 3,79 0,1   

     9. PASIVOS FINANCIEROS 77,32 0,00 77,32 0,02 0,02 0,0   

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 8.384,04 0,00 8.384,04 4,45 3,81 0,1   

 TOTAL GASTOS 110.502,55 2,12 110.504,67 20.031,93 19.700,66 18,1   

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
   PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

1



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 482,40 466,37 473,54 461,76 -3,3 -2,5

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 313,74 321,40 258,34 275,26 2,4 6,5

     3. GASTOS FINANCIEROS 1,03 0,96 0,77 0,86 -6,8 11,7
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.749,13 19.206,39 17.510,42 18.934,60 8,2 8,1

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 18.546,30 19.995,12 18.243,07 19.672,48 7,8 7,8

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 27,50 32,36 24,69 24,37 17,7 -1,3

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 27,50 32,36 24,69 24,37 17,7 -1,3
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 18.573,80 20.027,48 18.267,76 19.696,85 7,8 7,8

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 5,62 4,43 4,49 3,79 -21,2 -15,6

     9. PASIVOS FINANCIEROS 0,02 0,02 0,02 0,02 0,0 0,0

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 5,64 4,45 4,51 3,81 -21,1 -15,5

 TOTAL GASTOS 18.579,44 20.031,93 18.272,27 19.700,66 7,8 7,8

Milllones de Euros

EJERCICIO 2006

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2007 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2006

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2007

2



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 9.467,33 0,00 9.467,33 2.044,98 2.042,23 21,6   

     JUBILACIÓN 53.666,93 0,00 53.666,93 10.910,24 10.907,57 20,3   

     VIUDEDAD 15.640,94 0,00 15.640,94 3.284,24 3.283,29 21,0   

     ORFANDAD 1.114,07 0,00 1.114,07 235,69 235,44 21,2   

     A FAVOR DE FAMILIARES 214,24 0,00 214,24 45,97 45,93 21,5   

 SUMA DE PENSIONES 80.103,51 0,00 80.103,51 16.521,12 16.514,46 20,6   

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 10,89 0,00 10,89 0,11 0,11 1,0   

     INCAPACIDAD TEMPORAL 7.312,77 0,00 7.312,77 934,25 804,53 12,8   

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 50,30 0,00 50,30 11,64 11,40 23,1   

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 1.738,34 0,00 1.738,34 339,85 318,34 19,6   

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 241,17 -0,44 240,73 49,19 45,81 20,4   

     PRESTACIONES SOCIALES 204,52 0,44 204,96 42,38 42,24 20,7   

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 70,98 0,00 70,98 14,24 13,08 20,1   

     FARMACIA 61,38 0,00 61,38 13,23 11,18 21,6   

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 9.690,35 0,00 9.690,35 1.404,89 1.246,69 14,5   

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 21,01 1,05 22,06 0,00 0,00 0,0   

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3.264,31 0,00 3.264,31 461,19 395,01 14,1   

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 417,80 0,00 417,80 0,14 0,07 0,0   

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 44,56 -0,60 43,96 1,69 1,30 3,8   

     AL EXTERIOR 10,51 0,00 10,51 0,71 0,69 6,8   

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.758,19 0,45 3.758,64 463,73 397,07 12,3   

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 93.552,05 0,45 93.552,50 18.389,74 18.158,22 19,7   

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
     PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

3



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 909,78 909,78 197,35 197,35 21,7       

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.062,14 1.062,14 232,76 232,76 21,9       

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.971,92 1.971,92 430,11 430,11 21,8       

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PRESTACIONES FAMILIARES 958,54 958,54 311,73 310,34 32,5       

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 24,89 24,89 6,27 6,24 25,2       

     SÍNDROME TÓXICO 17,50 17,50 4,53 3,36 25,9       

     PRESTACIONES LISMI 75,65 75,65 17,06 14,72 22,6       

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,09 0,09

     PRESTACIONES SOCIALES 14,21 -1,50 12,71

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,87 2,87 0,50 0,41 17,4       

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.093,75 -1,50 1.092,25 340,09 335,07 31,1       

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 140,93 140,93 35,24 25,0       

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,69 3,69 0,48 0,48 13,0       

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 288,89 288,89 10,73 10,73 3,7       

     AL EXTERIOR 3,01 3,01

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 436,52 436,52 46,45 11,21 10,6       

 TOTAL 3.502,19 -1,50 3.500,69 816,65 776,39 23,3       

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.- Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

4



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 1.894,66 2.044,98 1.892,46 2.042,23 7,9 7,9

     JUBILACIÓN 10.226,18 10.910,24 10.223,40 10.907,57 6,7 6,7

     VIUDEDAD 3.093,94 3.284,24 3.093,13 3.283,29 6,2 6,1
     ORFANDAD 225,99 235,69 225,77 235,44 4,3 4,3

     A FAVOR DE FAMILIARES 44,39 45,97 44,35 45,93 3,6 3,6

 SUMA DE PENSIONES 15.485,16 16.521,12 15.479,11 16.514,46 6,7 6,7

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,47 0,11 0,47 0,11 -76,6 -76,6

     INCAPACIDAD TEMPORAL 793,31 934,25 697,01 804,53 17,8 15,4

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 10,08 11,64 9,77 11,40 15,5 16,7

     MATERNIDAD Y RIESGOS DURANTE EL EMBARAZO 302,33 339,85 289,13 318,34 12,4 10,1

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 49,23 49,19 45,31 45,81 -0,1 1,1

     PRESTACIONES SOCIALES 41,23 42,38 41,03 42,24 2,8 2,9

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 13,25 14,24 11,60 13,08 7,5 12,8

     FARMACIA 11,10 13,23 9,27 11,18 19,2 20,6

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.221,00 1.404,89 1.103,59 1.246,69 15,1 13,0

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 236,11 461,19 159,12 395,01 95,3 148,2

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,00 0,14 0,00 0,07 0,0 0,0

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 1,45 1,69 0,98 1,30 16,6 32,7

     AL EXTERIOR 0,71 0,71 0,71 0,69 0,0 -2,8

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 238,27 463,73 160,81 397,07 94,6 146,9

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.944,43 18.389,74 16.743,51 18.158,22 8,5 8,4

Milllones de Euros

EJERCICIO 2006

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2007 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2006

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2007

5



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 192,13 197,35 192,13 197,35 2,7 2,7

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 228,67 232,76 228,67 232,76 1,8 1,8

 SUMA DE PENSIONES 420,80 430,11 420,80 430,11 2,2 2,2

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PRESTACIONES FAMILIARES 308,45 311,73 308,19 310,34 1,1 0,7

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 5,76 6,27 5,73 6,24 8,9 8,9

     SÍNDROME TÓXICO 4,59 4,53 3,87 3,36 -1,3 -13,2

     PRESTACIONES LISMI 19,60 17,06 17,00 14,72 -13,0 -13,4

     PRESTACIONES SOCIALES 0,08 0,08 -100,0 -100,0

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,29 0,50 0,26 0,41 72,4 57,7

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 338,77 340,09 335,13 335,07 0,4 0,0

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 34,14 35,24 3,2

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 0,46 0,48 0,46 0,48 4,3 4,3

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 34,60 35,72 0,46 0,48 3,2 4,3

 TOTAL 794,17 805,92 756,39 765,66 1,5 1,2

Milllones de Euros

EJERCICIO 2006

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2007 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.-

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2006

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2007
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